



Empowered lives.
Resilient nations.

Patronat honorowy:

PEŁNOMOCNIK RZĄDU
DO SPRAW RÓWNEGO TRAKTOWANIA



Patronat medialny:

ngo.pl

BUDŻET RÓWNYCH SZANS. GENDER BUDGETING DLA SAMORZĄDÓW konkurs Programu Narodów Zjednoczonych ds. Rozwoju

Już ponad 60 państw na świecie korzysta z metody kształtowania finansów publicznych zwanej „gender budgetingiem”. Polega ona na konstruowaniu budżetów z uwzględnieniem ich wpływu na równość kobiet i mężczyzn. Gender budgeting staje się standardem na drodze do równouprawnienia płci. Czas zatem, by i polskie gminy przyłączyły się do tych działań i zaczęły myśleć o zarządzaniu swoimi finansami w sposób wrażliwy na płeć. Aby to umożliwić, Program Narodów Zjednoczonych ds. Rozwoju organizuje konkurs „Budżet równych szans. Gender budgeting dla samorządów”.

Polskie prawo jednoznacznie zabrania dyskryminacji ze względu na płeć. Wystarczy spojrzeć do Konstytucji, żeby przeczytać, że: „Kobieta i mężczyzna w Rzeczypospolitej Polskiej mają równe prawa w życiu rodzinnym, politycznym, społecznym i gospodarczym.” (art.33). Niestety, wiele organizacji i jednostek państwowych, w tym samorządy, ma trudności z realizacją tej zasady. Problemy pojawiają się już na poziomie konstruowania budżetów gminnych. Radnym często brakuje świadomości i wiedzy na temat tego, jak konkretny wydatek może wpływać na faktyczne równouprawnienie kobiet i mężczyzn w ich gminie.

Widząc ten problem, wiele miast i jednostek samorządowych na świecie zaczęło analizować swoje budżety pod kątem ich wrażliwości na płeć i wprowadzać do swoich praktyk zasady gender budgetingu. Jednym z najlepszych przykładów jest Berlin, w którym proces budżetowy promujący równouprawnienie kobiet i mężczyzn obowiązuje już od 4 lat. Program Narodów Zjednoczonych ds. Rozwoju, korzystając z międzynarodowych doświadczeń w tym zakresie organizuje konkurs „Budżet równych szans. Gender budgeting dla samorządów”, w którym nagrodą jest 6-miesięczne wsparcie merytoryczne z zakresu opracowania i wdrożenia elementów budżetu wrażliwego na płeć warte ponad 10 000 PLN. Ponadto, gminy objęte programem oraz wypracowane wspólnie dobre praktyki będą promowane w ramach systemu ONZ.

Aby wziąć udział w konkursie wystarczy wypełnić kwestionariusz dostępny na stronie www.undp.org.pl i przesłać go na adres: maria.skora@undp.org do 15 czerwca 2012. Spośród nadesłanych zgłoszeń jury wyłoni cztery gminy, które zostaną objęte półroczną opieką ekspercką w zakresie gender budgetingu. Szczegółowe informacje dostępne są na stronie [Organizatora](#).

Kontakt:

Maria Skóra
maria.skora@undp.org
Tel.: +48 22 827-62-45
Fax: +48 22 207-24-31